acima qualificadas ofertaram as melhores propostas, conferindo economicidade a con-

tratação, de acordo com o que preconiza o art. 5° da Lei 14.133/2021. 

Ressalta-se que o valor global da presente contratação, R$ 8.536,34, é inferior 

ao limite de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e nove centavos), valor estabelecido para os casos de dispensa de licitação previsto no 

art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 combinado com o Decreto nº 11.317/2022. 

Na situação em concreto, constata-se que o procedimento foi efetuado com